РЕШЕНИЕ
(проект)

От «___» ___________ № _____

О реализации права на участие органов местного самоуправления Рузского городского округа Московской области в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными общеобразовательными стандартами за счет собственных доходов бюджета Рузского городского округа Московской области

В соответствии с частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.7 статьи 11 Устава Рузского городского округа Московской области, с целью обеспечения гарантий по оплате труда работников общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области,

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области решил:

[bookmark: Par6]1. Установить, что органы местного самоуправления Рузского городского округа Московской области вправе участвовать в осуществлении государственных полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ на территории Рузского городского округа Московской области в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами за счет собственных доходов бюджета Рузского городского округа Московской области в части финансирования расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда по следующим направлениям:
- на обеспечение достижения среднегодовых значений средней заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций Рузского городского округа Московской области, установленных заключенными соглашениями между Администрацией Рузского городского округа Московской области и центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере образования;
- на обеспечение достижения среднегодовых значений средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Рузского городского округа Московской области, установленных заключенными соглашениями между Администрацией Рузского городского округа Московской области и центральным исполнительным органом государственной власти Московской области, осуществляющим исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской области в сфере образования.
2. Администрации Рузского городского округа Московской области определить отраслевой (функциональный) орган Администрации Рузского городского округа Московской области, уполномоченный на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, и принять муниципальные правовые акты, регламентирующие порядок использования собственных финансовых средств бюджета Рузского городского округа Московской области для осуществления данных полномочий.
3. Наделить отраслевой (функциональный) орган Администрации Рузского городского округа Московской области, определенный в соответствии с пунктом 2 настоящего решения, функциями и полномочиями главного распорядителя средств бюджета Рузского городского округа Московской области в отношении расходов, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского городского округа                             Председатель Совета депутатов

_____________________________                             ____________________________

[bookmark: _GoBack]